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Del 1/12/2016 Al 31/12/2016

Rubro

Estado Analitico de Ingresos

UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL VALLE DEL EVORA

Estimado Modificado Devengado RecaudadoAmpliaciones y
Reducciones

DiferenciaIngreso

Rubro de Ingresos

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

PRODUCTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

   Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

   Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

   Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

   Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 132,426.94 132,426.94 132,426.94 132,426.94 0.000.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 752,615.18 752,615.18 821,935.36 821,935.36 69,320.180.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 885,042.12 885,042.12 954,362.30 954,362.30 69,320.180.00

Ingresos excedentes
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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PagadoDevengadoModificadoAprobado

Concepto

1 3=1+2 4 5

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

6=3-4

Egresos

UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL VALLE DEL EVORA 16,316,962.26 16,358,962.26 14,861,271.31 14,642,036.41 1,497,690.9542,000.00

14,642,036.4114,861,271.3116,358,962.2616,316,962.26Total del Gasto 1,497,690.9542,000.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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Del 1/1/2016 Al 31/12/2016

Rubro

Estado Analitico de Ingresos

UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL VALLE DEL EVORA

Estimado Modificado Devengado RecaudadoAmpliaciones y
Reducciones

DiferenciaIngreso

Rubro de Ingresos

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

   Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 1,780,156.09 1,780,156.09 1,780,156.09 1,780,156.09 0.000.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 13,538,242.00 14,147,216.00 13,769,296.00 13,769,296.00 231,054.00608,974.00

Total 15,318,398.09 15,927,372.09 15,549,452.09 15,549,452.09 231,054.00608,974.00

Ingresos excedentes

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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51 3=1+2 4

Concepto

Aprobado Devengado PagadoModificado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

6=3-42

Egresos

9,066,242.00SERVICIOS PERSONALES 10,460,901.37 10,436,661.95 10,217,427.05 24,239.421,394,659.37

6,984,178.805,766,000.00 6,971,175.28 6,971,175.28Remuneraciones al personal de carácter permanente 13,003.521,218,178.80

1,197,962.161,500,000.00 1,186,726.26 1,186,726.26Remuneraciones al personal de carácter transitorio 11,235.90-302,037.84

0.000.00 0.00 0.00Remuneraciones adicionales y especiales 0.000.00

1,504,274.741,800,242.00 1,504,274.74 1,285,039.84Seguridad Social 0.00-295,967.26

0.000.00 0.00 0.00Otras prestaciones sociales y económicas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Previsiones 0.000.00

774,485.670.00 774,485.67 774,485.67Pago de estímulos a servidores públicos 0.00774,485.67

1,555,097.06MATERIALES Y SUMINISTROS 1,035,926.03 870,590.63 870,590.63 165,335.40-519,171.03

482,778.77671,000.00 416,286.29 416,286.29Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 66,492.48-188,221.23

80,000.00140,000.00 72,805.04 72,805.04Alimentos y utensilios 7,194.96-60,000.00

0.000.00 0.00 0.00Materias primas y materiales de producción y comercialización 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Materiales y artículos de construcción y de reparación 0.000.00

122,838.44179,400.40 85,520.44 85,520.44Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 37,318.00-56,561.96

170,000.00250,000.00 170,000.00 170,000.00Combustibles, lubricantes y aditivos 0.00-80,000.00

47,796.92115,696.66 47,796.92 47,796.92Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 0.00-67,899.74

0.000.00 0.00 0.00Materiales y suministros para seguridad 0.000.00

132,511.90199,000.00 78,181.94 78,181.94Herramientas, refacciones y accesorios menores 54,329.96-66,488.10

4,621,066.20SERVICIOS GENERALES 3,764,058.21 3,046,143.53 3,046,143.53 717,914.68-857,007.99

406,842.33659,843.00 406,842.33 406,842.33Servicios básicos 0.00-253,000.67

0.000.00 0.00 0.00Servicios de arrendamiento 0.000.00

602,574.30696,000.00 493,682.30 493,682.30Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 108,892.00-93,425.70

101,357.87259,900.00 77,473.79 77,473.79Servicios financieros, bancarios y comerciales 23,884.08-158,542.13

793,716.80932,886.20 680,907.22 680,907.22Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 112,809.58-139,169.40
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51 3=1+2 4

Concepto

Aprobado Devengado PagadoModificado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

6=3-42

Egresos

179,834.22224,000.00 179,607.74 179,607.74Servicios de comunicación social y publicidad 226.48-44,165.78

961,156.14957,437.00 861,638.59 861,638.59Servicios de traslado y viáticos 99,517.553,719.14

389,399.84330,000.00 242,975.35 242,975.35Servicios oficiales 146,424.4959,399.84

329,176.71561,000.00 103,016.21 103,016.21Otros servicios generales 226,160.50-231,823.29

18,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias internas y asignaciones al sector público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al resto del sector público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Subsidios y subvenciones 0.000.00

18,000.0018,000.00 18,000.00 18,000.00Ayudas sociales 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Pensiones y jubilaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a la seguridad social 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Donativos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al exterior 0.000.00

1,056,557.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 1,080,076.65 489,875.20 489,875.20 590,201.4523,519.65

453,701.50393,900.00 308,624.50 308,624.50Mobiliario y equipo de administración 145,077.0059,801.50

21,296.000.00 21,296.00 21,296.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo 0.0021,296.00

371,150.10351,500.00 81,150.10 81,150.10Equipo e instrumental médico y de laboratorio 290,000.0019,650.10

0.000.00 0.00 0.00Vehículos y equipo de transporte 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Equipo de defensa y seguridad 0.000.00

80,657.08112,000.00 0.00 0.00Maquinaria, otros equipos y herramientas 80,657.08-31,342.92

0.000.00 0.00 0.00Activos biológicos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Bienes inmuebles 0.000.00

153,271.97199,157.00 78,804.60 78,804.60Activos intangibles 74,467.37-45,885.03
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51 3=1+2 4

Concepto

Aprobado Devengado PagadoModificado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

6=3-42

Egresos

0.00INVERSION PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Obra pública en bienes de dominio público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Obra pública en bienes propios 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Proyectos productivos y acciones de fomento 0.000.00

0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Acciones y participaciones de capital 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Compra de títulos y valores 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Concesión de préstamos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Otras inversiones financieras 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 0.000.00

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Participaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Aportaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Convenios 0.000.00

0.00DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Amortización de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Intereses de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Comisiones de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Gastos de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Costo por coberturas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Apoyos financieros 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 0.000.00

CARR. 500 LEOPOLDO SANCHEZ CELIS

ANGOSTURA, SINALOA

UPV120926PD7

(697)-7-34-53-62

Generado por: CONTABILIDAD

Del 01/01/2016 Al 31/12/2016

UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL VALLE DEL EVORA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Pagina 3 de 4

22/02/2017

08:41

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)



1,497,690.9516,358,962.26Total del Gasto 14,642,036.4114,861,271.3142,000.0016,316,962.26

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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51 3=1+2 4

Aprobado Devengado Pagado
Ampliaciones/
(Reducciones)

CONCEPTO
Modificado

2

Subejercicio

6=3-4

Egresos

0.00GOBIERNO 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00LEGISLACION 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00JUSTICIA 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00SEGURIDAD NACIONAL 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES 0.000.00

16,316,962.26DESARROLLO SOCIAL 16,358,962.26 14,861,271.31 14,642,036.41 1,497,690.9542,000.00

0.000.00 0.00 0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00SALUD 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES 0.000.00

16,358,962.2616,316,962.26 14,861,271.31 14,642,036.41EDUCACIÓN 1,497,690.9542,000.00

0.000.00 0.00 0.00PROTECCIÓN SOCIAL 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES 0.000.00

0.00DESARROLLO ECONÓMICO 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00TRANSPORTE 0.000.00
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51 3=1+2 4

Aprobado Devengado Pagado
Ampliaciones/
(Reducciones)

CONCEPTO
Modificado

2

Subejercicio

6=3-4

Egresos

0.000.00 0.00 0.00COMUNICACIONES 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00TURISMO 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS 0.000.00

0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.000.00

14,642,036.41 1,497,690.9514,861,271.31Total del Gasto 16,316,962.26 42,000.00 16,358,962.26

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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51 3=1+2 4

Concepto

Aprobado Devengado PagadoModificado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

6=3-42

Egresos

755,522.00SERVICIOS PERSONALES 2,091,914.75 2,084,911.25 1,637,324.92 7,003.501,336,392.75

631,913.48480,500.00 624,909.98 581,321.75Remuneraciones al personal de carácter permanente 7,003.50151,413.48

1,138,274.21125,000.00 1,138,274.21 953,511.01Remuneraciones al personal de carácter transitorio 0.001,013,274.21

0.000.00 0.00 0.00Remuneraciones adicionales y especiales 0.000.00

252,680.90150,022.00 252,680.90 33,446.00Seguridad Social 0.00102,658.90

0.000.00 0.00 0.00Otras prestaciones sociales y económicas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Previsiones 0.000.00

69,046.160.00 69,046.16 69,046.16Pago de estímulos a servidores públicos 0.0069,046.16

129,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS 312,956.37 122,594.63 160,994.63 190,361.74183,456.37

155,044.0247,500.00 82,032.83 82,032.83Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 73,011.19107,544.02

44,923.7945,000.00 19,221.20 19,221.20Alimentos y utensilios 25,702.59-76.21

0.000.00 0.00 0.00Materias primas y materiales de producción y comercialización 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Materiales y artículos de construcción y de reparación 0.000.00

37,318.000.00 0.00 38,400.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 37,318.0037,318.00

15,000.0025,000.00 15,000.00 15,000.00Combustibles, lubricantes y aditivos 0.00-10,000.00

0.000.00 0.00 0.00Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Materiales y suministros para seguridad 0.000.00

60,670.5612,000.00 6,340.60 6,340.60Herramientas, refacciones y accesorios menores 54,329.9648,670.56

278,130.00SERVICIOS GENERALES 1,127,502.78 472,724.67 534,565.72 654,778.11849,372.78

100,423.7953,843.00 100,423.79 100,423.79Servicios básicos 0.0046,580.79

0.000.00 0.00 0.00Servicios de arrendamiento 0.000.00

161,150.0035,500.00 52,258.00 52,258.00Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios 108,892.00125,650.00

36,684.1830,700.00 12,236.22 12,236.22Servicios financieros, bancarios y comerciales 24,447.965,984.18

140,564.9634,750.00 34,255.38 96,096.43Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 106,309.58105,814.96
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51 3=1+2 4

Concepto

Aprobado Devengado PagadoModificado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

6=3-42

Egresos

19,946.487,000.00 20,311.60 20,311.60Servicios de comunicación social y publicidad -365.1212,946.48

235,471.8072,500.00 143,154.23 143,154.23Servicios de traslado y viáticos 92,317.57162,971.80

223,886.2117,500.00 80,990.59 80,990.59Servicios oficiales 142,895.62206,386.21

209,375.3626,337.00 29,094.86 29,094.86Otros servicios generales 180,280.50183,038.36

18,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias internas y asignaciones al sector público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al resto del sector público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Subsidios y subvenciones 0.000.00

18,000.0018,000.00 18,000.00 18,000.00Ayudas sociales 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Pensiones y jubilaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a la seguridad social 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Donativos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al exterior 0.000.00

21,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 657,602.60 148,551.25 148,551.25 509,051.35636,102.60

212,478.1511,500.00 67,401.15 67,401.15Mobiliario y equipo de administración 145,077.00200,978.15

0.000.00 0.00 0.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo 0.000.00

290,000.000.00 81,150.10 81,150.10Equipo e instrumental médico y de laboratorio 208,849.90290,000.00

0.000.00 0.00 0.00Vehículos y equipo de transporte 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Equipo de defensa y seguridad 0.000.00

80,657.080.00 0.00 0.00Maquinaria, otros equipos y herramientas 80,657.0880,657.08

0.000.00 0.00 0.00Activos biológicos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Bienes inmuebles 0.000.00

74,467.3710,000.00 0.00 0.00Activos intangibles 74,467.3764,467.37
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51 3=1+2 4

Concepto

Aprobado Devengado PagadoModificado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

6=3-42

Egresos

0.00INVERSION PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Obra pública en bienes de dominio público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Obra pública en bienes propios 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Proyectos productivos y acciones de fomento 0.000.00

0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Acciones y participaciones de capital 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Compra de títulos y valores 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Concesión de préstamos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Otras inversiones financieras 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 0.000.00

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Participaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Aportaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Convenios 0.000.00

0.00DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Amortización de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Intereses de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Comisiones de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Gastos de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Costo por coberturas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Apoyos financieros 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 0.000.00
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1,361,194.704,207,976.50Total del Gasto 2,499,436.522,846,781.803,005,324.501,202,652.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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